R E Q U E R I M E N T O  Nº. 585
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Avenida João Baptista Carnietto é uma das principais vias de acesso a diversos bairros do setor norte de Botucatu, como: Jardim Itamaraty, Jardim Ypê, Jardim Eldorado, Vila Real Park, Jardim Cambuí, entre outros;

Considerando que veículos veem transitando com excesso de velocidade pela supracitada avenida, colocando em risco moradores, trabalhadores e estudantes que passam por referida localidade;
Considerando que é dever do Poder Público zelar pela segurança dos cidadãos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de instalar um redutor de velocidade, do tipo “lombada”, na Avenida João Baptista Carnietto, mais precisamente nas proximidades do número 1101, no sentido de quem desce, objetivando proporcionar maior segurança a todos que transitam pela referida avenida.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2014.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB
ARB/jpq